
Comune di Angri

Provincia di Salerno

AREA: UOC PATRIMONIO, AMBIENTE, SPORT, CULTURA E SPETTACOLO

DETERMINAZIONE RCG N° 574/2025 DEL 14/05/2025

N° DetSet 19/2025 del 14/05/2025

Responsabile U.O.C. : MANUELA VITALE

Istruttore proponente: GIUSEPPE MOSCARIELLO

OGGETTO: BANDO DI ALIENAZIONE IMMOBILI PROPRIETÀ COMUNALE DI CUI
AL “PIANO ALIENAZIONE E VALORIZZAZIONE TRIENNIO 2025-2026-2027, 
APPROVATO CON DELIBERA DI CONSIGLIO COMUNALE N. 7 DEL 14.03.2025. 
Approvazione schema Bando e relativi allegati.

ATTESTAZIONE DI CONFORMITA’
Il Sottoscritto  ______________________________________________________________
in qualità di ________________________________________________________________
attesta che la presente copia cartacea della Determinazione Dirigenziale N° RCG 574/2025, 
composta da n°………. fogli, è conforme al documento informatico originale firmato digitalmente 
ai sensi del D.Lgs N° 82/2005.

Angri, ____________________
Firma e Timbro dell’Ufficio

__________________________________
N.B. Da compilare a cura del Soggetto Autorizzato

N° PAP-01228-2025

Il presente atto  viene affisso all'Albo
Pretorio on-line

dal 14/05/2025 al 29/05/2025

L'incaricato della pubblicazione
GIOVANNI FERRAIOLI

Comune di Angri
Smistamento: UOS PATRIMONIO

Prt.G. 0015849/2025 - I - 14/05/2025 14:15:12
PDF conforme al D.P.C.M. del 22 febbraio 2013

Pagina 1 - angri_0015849/2025



2RCG N° 00574/2025 del 14/05/2025

IL RESPONSABILE U.O.C. PATRIMONIO, AMBIENTE, 

SPORT, CULTURA E SPETTACOLO

Premesso che:

- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 7 del 14.03.2025 è stato approvato il bilancio di
previsione per l’anno 2025;

- con  Decreto  Sindacale  n.  865/2025  del  10.04.2025,  protocollo  numero  n.12494,  è  stato
conferito  l’incarico  di  Responsabile  U.O.C.  Patrimonio,  Ambiente  e  Sport,  Cultura  e
Spettacolo all’Ing. Manuela Vitale;

Considerato che con Delibera di Consiglio Comunale n. 7 del 14.03.2025 è stato approvato il
Piano per le alienazioni e valorizzazioni di immobili  facenti parte del patrimonio disponibile
comunale per il triennio 2025-2026-2027, di cui alla Delibera di Giunta Comunale n. 32 del
07.02.2025;

Ritenuto  che la  procedura  maggiormente  idonea  al  raggiungimento  dell’obiettivo  prefissato,
consistente nel ricavo di una somma necessaria alle casse comunali, è la vendita mediante asta
pubblica con ammissione di sole offerte in aumento rispetto al valore posto a base d'asta;

Considerato che, per le finalità di cui innanzi, questa U.O.C. ha provveduto alla redazione di un
apposito  schema del  bando di  alienazione  con relativi  allegati  per  gli  immobili  di  proprietà
Comunale;

Richiamati:

 il Regio Decreto n. 827/1924;

 la Legge n. 783/1908 che disciplinano le procedure per la vendita di beni del patrimonio
pubblico.

Visti gli atti tecnico-giuridici predisposti; 

Ritenuto che non sussiste conflitto di interessi ai sensi dell’art. 6 bis della Legge 241/90, come
introdotto dall’art. 1 comma 41 della Legge 190/2012 e dall’art. 6 comma 2 e art. 7 del DPR n.
62/2013;

DETERMINA

La premessa  è  parte  integrante  e  sostanziale  del  presente  provvedimento  che  qui  si  intende
riportata e trascritta:

1. Di approvare, relativamente al “Piano alienazioni e valorizzazioni d'immobili facenti parte
del patrimonio comunale per il triennio 2025-2026-2027”, giusta deliberazione del Consiglio
Comunale n. 7 del 14.03.2025, la seguente documentazione:

a) Schema Bando di alienazione;

b) Allegato A);

c) Allegato B);

2. Di stabilire, altresì, che gli atti di gara formano parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento.

Pagina 2 - angri_0015849/2025



3RCG N° 00574/2025 del 14/05/2025

3. Di dare Atto: 

- che  la  funzione  di  Responsabile  Unico  del  Procedimento  è  assunta  dall’Ing.  Manuela
Vitale;

- che  con  la  sottoscrizione  del  presente  provvedimento,  si  attesta  regolarità  tecnica  e  la
correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147-bis, D.Lgs. n. 267/2000.

4. Di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs.
n. 267/2000, che il presente provvedimento non comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti
sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente;

5. Di disporre la pubblicazione del bando di gara all’Albo Pretorio on line sul sito web, nella
sezione Amministrazione Trasparente -  Provvedimenti  dei Dirigenti  del Comune di Angri:
www.comune.angri.sa.it; 

6. Di trasmettere copia della presente al Responsabile per la trasparenza per gli adempimenti di
legge.

Pagina 3 - angri_0015849/2025

http://www.comune.angri.sa.it/


4RCG N° 00574/2025 del 14/05/2025

Pagina 4 - angri_0015849/2025



5RCG N° 00574/2025 del 14/05/2025

Pagina 5 - angri_0015849/2025



6RCG N° 00574/2025 del 14/05/2025

Pagina 6 - angri_0015849/2025



7RCG N° 00574/2025 del 14/05/2025

Pagina 7 - angri_0015849/2025



8RCG N° 00574/2025 del 14/05/2025

Pagina 8 - angri_0015849/2025



9RCG N° 00574/2025 del 14/05/2025

Pagina 9 - angri_0015849/2025



10RCG N° 00574/2025 del 14/05/2025

Pagina 10 - angri_0015849/2025



11RCG N° 00574/2025 del 14/05/2025

Pagina 11 - angri_0015849/2025



12RCG N° 00574/2025 del 14/05/2025

Pagina 12 - angri_0015849/2025



13RCG N° 00574/2025 del 14/05/2025

Pagina 13 - angri_0015849/2025



14RCG N° 00574/2025 del 14/05/2025

Allegato A) 

    

 

 

Al Comune di Angri 

Piazza Crocifisso nr. 23 

84012 Angri (SA) 

 

Oggetto: Istanza di partecipazione al bando per l’alienazione dell’immobile di proprietà 

comunale meglio distinto nel Bando quale Lotto “____”. 

 

 

Visto il Bando di alienazione a mezzo di asta pubblicato dal Comune di Angri, con cui l’Ente 

manifesta l’intenzione di alienare l’immobile in oggetto, con la presente,  

 

il sottoscritto _____________________________________________________________________ 

nato il___________________ a______________________________________________________ 

in qualità di ______________________________________________________________________ 

dell’impresa _____________________________________________________________________ 

con sede legale in _________________________________________________________________ 

con sede operativa in ______________________________________________________________ 

con codice fiscale - partita IVA n. ____________________________________________________ 

telefono ____________________fax ______________________ cell. _______________________ 

mail/pec_________________________________________________________________________ 

CHIEDE 

di partecipare all’asta pubblica per l’alienazione dell’immobile di proprietà comunale di cui 

all’oggetto ed in particolare di quello nel Bando distinto quale Lotto “____”. 

Pertanto, a tal fine, ai sensi degli articoli 46 e 47 del D.P.R.445/2000, pienamente consapevole delle 

sanzioni penali previste dall’art.76 del citato D.P.R., per le ipotesi di falsità in atti e dichiarazioni 

mendaci ivi indicate, 

DICHIARA ED ATTESTA SOTTO LA PROPRIA RESPONSABILITÁ 

1) che a proprio carico (o nel caso di società o altri Enti, a carico del/i legale/i rappresentante/i e 

amministratori muniti di rappresentanza) non sono state pronunciate condanne con sentenze 

passate in giudicato per reati per i quali è prevista l’applicazione della pena accessoria 

dell’incapacità a contrattare con la pubblica amministrazione e l’inesistenza di cause ostative di 

cui al Libro I, Titolo I, Capo II del D.Lgs.159/2011 comportante gli effetti di cui all’art.67 dello 

stesso Decreto; 

2) l’insussistenza dello stato di interdizione o inabilitazione e che a proprio carico non sono in 

Pagina 14 - angri_0015849/2025



15RCG N° 00574/2025 del 14/05/2025

corso procedure per la dichiarazione di nessuno di tali stati; 

3) di non trovarsi in stato di liquidazione o di fallimento e di non aver presentato domanda di 

concordato preventivo e che tali procedure non si sono verificate nel quinquennio antecedente 

la gara; 

4) di aver preso visione dei luoghi oggetto di alienazione ed avere cognizione dello stato di fatto e 

di diritto dell’immobile; 

5) di essere informato, ai sensi e per gli effetti del D.Lgs. n. 196/2003, che i dati personali raccolti 

saranno trattati, anche con strumenti informatici, esclusivamente nell'ambito del procedimento 

per il quale la dichiarazione viene resa;  

 

A garanzia dell’impegno assunto allego (come da previsione del Bando): 

1) Ricevuta di avvenuto versamento della caparra confirmatoria pari a Euro 

_________________________________________ (10% del valore a base d’asta), versata nella 

seguente modalità: 

 in numerario, producendo la ricevuta di versamento sul c/c postale n. 15076847 intestato a 

Comune di Angri - Servizio di Tesoreria Comunale, indicando la causale di versamento; 

 tramite bonifico da effettuarsi alle seguenti coordinate bancarie: 

IBAN: IT39A0538776040000001324333 

 cauzione sottoforma di fidejussione;  

 

2) la copia fotostatica di un documento di identità del sottoscrittore in corso di validità; 

3) procura speciale in originale o in copia autenticata (solo nel caso in cui si partecipi alla 

trattativa a mezzo procuratore); 

 

 

________________ lì _________  

 

 

 
IL DICHIARANTE 

 

_______________________________________ 

 
Firma leggibile e per esteso dell’offerente / legale rappresentante / procuratore 

(Sottoscrizione non autenticata ma corredata da copia fotostatica del documento di 

identità del firmatario in corso di validità (art.38, co.3°, D.P.R. n. 445/2000) 

 

 
 

Pagina 15 - angri_0015849/2025



16RCG N° 00574/2025 del 14/05/2025

 
 

Allegato B) 
 

 

Al Comune di Angri 

Piazza Crocifisso nr. 23 

84012 Angri (SA) 
 

 

Oggetto: Offerta per l’acquisto dell’immobile di proprietà comunale meglio distinto nel 

Bando di alienazione quale Lotto “____”. 
 

Visto il Bando di alienazione a mezzo di asta pubblicato dal Comune di Angri, con cui 

l’Ente manifesta l’intenzione di alienare l’immobile in oggetto, con la presente,  
 

il sottoscritto _____________________________________________________________________ 

nato il___________________ a______________________________________________________ 

in qualità di ______________________________________________________________________ 

dell’impresa _____________________________________________________________________ 

con sede legale in _________________________________________________________________ 

con sede operativa in ______________________________________________________________ 

con codice fiscale - partita IVA n. ____________________________________________________ 

telefono ____________________fax ______________________ cell. _______________________ 

mail/pec_________________________________________________________________________ 

DICHIARA 

di essere intenzionato all’acquisito dell’immobile di proprietà comunale meglio distinto nel 

Bando di alienazione quale Lotto “____”, 

e di aver preso cognizione, nonché di accettare tutte le condizioni di vendita riportate nel relativo 

bando d’asta. 

Pertanto, 

OFFRE 

per l’acquisto dei beni su indicati il seguente prezzo: 

 

________________________________________________________________________________ 

 
(indicare il prezzo, espresso in euro, sia in cifre che in lettere, al netto delle imposte e in aumento rispetto al 

prezzo a base d’asta) 

 

________________ lì _________  

 

 

 

 

 
IL DICHIARANTE 

 

_______________________________________ 

 
Firma leggibile e per esteso dell’offerente / legale rappresentante / procuratore 

(Sottoscrizione non autenticata ma corredata da copia fotostatica del documento di 

identità del firmatario in corso di validità (art.38, co.3°, D.P.R. n. 445/2000) 

 

Applicare 

marca da 

bollo di 

€ 16,00 

Pagina 16 - angri_0015849/2025


	DETERMINA

		2025-05-14T13:15:33+0200
	GIOVANNI FERRAIOLI


		2025-05-14T13:02:37+0200
	MANUELA VITALE




